Zoom
オンライン配信脳心血管病・リハビリテーションセミナー 2025

～健康寿命の延伸を目指して～

2025年10月29日（水）19:00～20:15

アートホテル弘前シティ 【ハイブリッド開催】
〒036 8004 青森県弘前市大町１丁目 1− ２

日 時

会 場

謹啓 時下、先生方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
県より発表された「地域医療構想」の中で、近い将来に津軽地域の総人口の４人に1人が「後期高齢者」となる時代を
迎えることが記されています。今回は、2025年の津軽地区の「健康長寿」を願いながら、学術講演会『脳心血管病・
リハビリテーションセミナー～健康寿命の延伸を目指して～』を下記の内容にて開催をさせていただく運びとなりました。

ご多用の折りとは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜ります様ご案内申し上げます 謹白

※ 当日は、ご参加頂いた確認のため、ご施設名・ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。
ご記帳頂いたご施設名・ご芳名は、医薬品の適正使用情報および医学・薬学に関する情報の提供に利用させて頂きます。
何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

共催 青森県リハビリテーション医学研究会 第一三共株式会社

《教育講演》 19：00～19：15
座長 弘前大学大学院医学研究科リハビリテーション医学講座

教授 津田 英一 先生

心大血管疾患術後の脳血流変化とリハビリテーション時の注意点
弘前大学医学部附属病院リハビリテーション科 助教 松田 尚也 先生

《特別講演》 19：15～20：15
座長 弘前大学大学院医学研究科 循環器腎臓内科学講座

教授 富田 泰史 先生

脳梗塞患者へのトータルケア
(抗血栓療法＋リハビリテーション＋血圧管理＋地域連携)

自治医科大学 内科学講座 神経内科学部門 教授 藤本 茂 先生

≪世界脳卒中デー≫

【参加申込み方法】
◆ご参加の際は、右記二次元コードもしくは下記URLより10/20（月）までに、
タクシーチケットご希望の際は10/15（水）までに申込みください。
申込み ⇒ https://forms.office.com/r/CgAQL1YQfy
オンラインの場合は、後日視聴URLをメールにて送付いたします。

◆問い合わせ先： 第一三共（株）弥永
naoki.yanaga@daiichisankyo.com

https://forms.office.com/r/CgAQL1YQfy
mailto:naoki.yanaga@daiichisankyo.com